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bylina Żmijowiec czerwony
B452
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B452

Kolor czerwony

Opis produktu

Żmijowiec czerwony

Echium amoenum

Żmijowiec czerwony to gatunek rośliny z rodziny ogórecznikowatych,
występujący w południowej, wschodniej i środkowej Europie oraz w Turcji i na
Kaukazie. Przez Polskę przebiega północna granica jego zasięgu. W Polsce gatunek
ten jest rzadki, występuje tylko na południowo-wschodniej Lubelszczyźnie.
Podejmowane są próby reintrodukcji gatunku w Dolinie Bugu.
Łodyga rośliny jest wzniesiona, osiąga ona wysokość od 30 do 100 cm, pokryta

gęstymi, długimi, szorstkimi lecz niekłującymi włosami . Liście żmijowca są
różyczkowe i lancetowate, dorastające do 25 cm długości. Liście łodygowe maleją
ku górze, mają długość od 5,5 do 10 cm i szerokość od 4 do 10 mm. Są one
lancetowate do wąsko eliptycznych o zwężonej podstawie, miękko owłosione.
Kwiaty są zebrane po kilka w liczne skrętki, te z kolei zebrane w walcowaty
kwiatostan o długości 10-40 cm. Rurka korony jest dwa razy dłuższa od kielicha.
Kielich ma długość od 5 do 6 mm. Korona kwiatu lejkowata o długości 9-12 mm,
płatki korony są szkarłatnoczerwone. Pręciki rośliny są czerwone (4 do 5), a słupek
posiada długą szyjkę i rozdwojone znamiona.

Żmijowiec ten kwitnie w maju i czerwcu, zachwycając swoją piękną kolorystyką i
kształtem. W pierwszym roku bylina ta, wytwarza różyczkę liściową, w drugim pęd
kwiatostanowy, który zamiera jesienią. Na wiosnę z jego nasady rozwijają się
różyczki potomne.

Żmijowiec jest gatunkiem ciepłolubnym. Doskonale radzi sobie na ciepłych
ruderalnych siedliskach, np. na nadrzecznych kamieniskach, suchych łąkach,
skarpach, nieużytkach, terenach kolejowych, hałdach i w murawach
kserotermicznych. Należy zapewnić mu suche i piaszczysto-żwirowe podłoże. Mogą
to być również lotne piaski czy gleby aluwialne. Odczyn gleby nie ma tu natomiast
żadnego znaczenia, ponieważ kwiat ten doskonale radzi sobie na glebach o
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odczynie kwaśnym, zasadowym, jak i obojętnym. Warto pamiętać, że te elementy
są bardzo ważne dla rośliny, bo dzięki temu będzie ona rosła w prawidłowy sposób,
a jej kwitnienie będzie równie obfite. Żmijowce nie wymagają specjalnej
pielęgnacji, ponieważ doskonale radzą sobie same. Powinniśmy jednak pamiętać o
tym, że gatunki rozmnażane są zarówno przez wysiew nasion wiosną, jak i poprzez
sadzonki. To od nas zależy, który sposób wybierzemy. Jedynym zabiegiem
pielęgnacyjnym, który jest dosyć ważny, jest to, by przycinać roślinę po
przekwitnięciu. Nie można tego robić jednak zbyt mocno, a tylko delikatnie, by nie
uszkodzić jej. Poza tym, jeśli posadzimy ją na raczej suchej i nie za bardzo
wilgotnej glebie, a dodatkowo zapewnimy jej pełne słońce, wtedy pielęgnacja nie
będzie konieczna. Warto pamiętać o tym, że stanowisko ma bardzo duży wpływ na
to, jakie zabiegi pielęgnacyjne będą musiały być wykonane podczas uprawy. Kiedy
posadzimy naszego żmijowca na bardzo wilgotnej i żyznej glebie, wtedy musimy
liczyć się z tym, że on bardzo mocno rósł, natomiast jego kwitnienie będzie
osłabione. Poza tym możemy go sadzić na rabatach kwiatowych, zarówno
jednogatunkowych, jak i wielogatunkowych. 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Żmijowiec ma wiele zastosowań, dzięki zawartej w składzie alantoinie stosuje się go do pielęgnacji cery zwłaszcza
trądzikowej, dodatkowo łagodzi podrażnienia i ukąszenia owadów. Napar ze żmijowca stosuje się jako środek na
kaszel i środek antydepresyjny.
Okłady i napary/odwary z korzenia żmijowca stosowane były stosowane w medycynie ludowej jako środek przeciwko
ukąszeniu żmij, owadów oraz jako środek odstraszający owady.
Żmijowiec na skórę działa podobnie jak żywokost, czyli przyśpiesza gojenie ran, zmiękcza naskórek, udrażnia
przewody łojowe, zapobiega powstawaniu zaskórników, podnosi elastyczność skóry. Świetny do pielęgnowania cery
trądzikowej. Regenerująco i osłaniająco działa na błony śluzowe. Po podaniu doustnym wywiera wpływ przeciwbólowy,
rozkurczowy, przeciwkaszlowy, uspokajający, a nawet rozluźniający psychicznie. Przedawkowany może wywoływać
oszołomienie i senność. Doskonały do robienia okładów (świeże pogniecione ziele, macerat ze świeżego ziela, napar,
odwar z korzenia lub ziela) na trudno gojące się rany, odleżyny, oparzenia, wypryski, liszaje, stłuczenia, opuchnięte
stawy. Napar lub odwar z ziela albo korzenia (1 łyżka na 220 ml wody) można pić 3-4 razy dziennie po 100-150 ml.
Przy kaszlu warto stosować małe dawki, ale często.
Ocet ze żmijowca posiada właściwości kojące, gojące, zmiękczające naskórek i uelastyczniające skórę. Jest doskonały
do robienia okładów na oparzenia, wypryski, liszaje, stłuczenia, opuchnięte stawy. Świetny do moczenia obrzękniętych
stóp (np. podczas upałów albo po długiej podróży). Zmiękcza zrogowaciały naskórek, pomaga w zwalczaniu
nadmiernej potliwości stóp. Jest doskonałym surowcem do skomponowania toniku do twarzy, a także jako płukanka
do włosów. Można go również spożywać po rozcieńczeniu wodą (mniej więcej łyżka octu na szklankę wody).
Niestety, warto wiedzieć, że w nadmiarze żmijowiec jest rośliną trującą: przedawkowanie może prowadzić do
uszkodzenia wątroby oraz halucynacji, należy więc zachować szczególną ostrożność podczas stosowania tej rośliny
wewnętrznie.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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